
Projekt: Po stopách landecké Venuše 

V pondělí 9. 5. 2022 se vydala 6. B na Landek, kde pátrala po místě nálezu známé petřkovické 

(landecké) Venuši. Vrch Landek byl v pravěku místem, kde žili první lidé, a proto je významný 

svými archeologickými nálezy: zbytky keramiky, nástrojů, zbraní, mincí a hlavně malé sošky 

z krevele – Venuše. 

Pátrat jsme začali z Koblova, odkud jsem se vydali nahoru na kopec. Pozorovali jsme přírodu 

a představovali si, jaké to zde asi bylo v pravěku. Cestou jsme plnili úkoly v pracovním listě a 

zapisovali jsme si zajímavé poznatky. Viděli jsme soutok dvou ostravských řek – Odry a 

Ostravice. Také jsme vylezli na rozhlednu, odkud je nádherný výlet na celou Ostravu. V závěru 

trasy jsme nalezli místo nálezu Venuše, které se nachází v blízkosti vily Liběny, kterou zde 

v době těžby uhlí postavili pro ředitele dolu. Poté jsme sešli dolů do areálu Landek parku (v 

minulosti důl Anselm) a areál si prohlédli. Připomněli jsme si těžbu černého uhlí a zjistili jsme, 

že černé uhlí již využívali k topení i pravěcí lidé.  

Po návratu do školy jsme vytvořili koláž s fotkami a postupně vytváříme v aplikaci Book 

creator prezentaci výletu.  

Žákům se projekt líbil s těší se na další výzvy. 

 

 

 


